1

＜報道関係者各位＞                    ２００４年２月９日

「パレットライン インラインスケート」
「パレットライン インラインスケートＦ」商品の自主回収のお知らせ

                      株 式 会 社 バ ン ダ イ

                      本社：東京都台東区駒形 2-5-4

                      社長：高須武男 資本金：241億円

 この度、弊社商品「パレットライン インラインスケート」「パレットライン イ

ンラインスケートＦ」（各７，５００円／税別）を下記のとおり自主回収することと

なりましたので、お知らせします。

 「パレットライン インラインスケート」「パレットライン インラインスケート
Ｆ」の一部商品において、プラスチック製のカフ部（下記図示部）が履き脱ぎの際や

持ち運び、保管の状態により両側面から折り曲げ圧力が加わった場合、破損するおそ

れのあることが判明しました。通常の走行中に破損した例や、破損した状態で走行す
ることにより転倒する例は現在のところ報告されておりませんが、万一走行中に破損

し、あるいは破損した状態で走行されますと危険ですので万全を期して先の商品を回

収することとなりました。

該当商品をご愛用のお客様には大変なご迷惑をお掛けすることとなり深くお詫び申
し上げます。弊社では今後の品質管理体制のさらなる強化につとめる所存でございま

す。

                 記

【回収対象商品】

●「パレットライン インラインスケート」全８種

（イエロー・グリーン・ピンク・ブルー・オレンジ・パープル・ホワイト・レッ
ド）各 S・Lサイズ

●「パレットライン インラインスケートＦ」全３種

（ストリートアーミー・トッピングスター・フルールラブ）各 S・Lサイズ

 2

【回収方法】
 新聞広告（２月１０日付）および、弊社ホームページにて告知を行います。

 下記送付先まで送料受取人払いにより該当商品をお送りいただき、折り返し商品
代金をお送りします。

＊回収商品送付先 〒277‐8511 千葉県柏市豊四季 241‐22

株式会社バンダイ  お客様相談センター ＰＬ係

＊お問い合わせ先 専用フリーダイヤル ０１２０‐４８‐７２５１
（受付時間：土日及び祝祭日を除く午前 10時～午後 6時

携帯電話・PHSからはご利用できません）

なお、該当製品をお送りいただく際は、商品代金を確実にお送りさせていただく

ため、お客様のご住所・お名前・電話番号をお書き添えくださいますようお願い
申し上げます。

※流通関係者様からの回収については、弊社担当部門より個別にご案内を行っており

ます。

【この件に関して報道関係者からのお問合せ先】

（株）バンダイ 広報チーム 田上、梅田 TEL：03-3847-5005 FAX：03-3847-5067